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Suomen mestaruus ratkeaa

Tänään on historiallinen päivä. Ristikon­
ratkonnan suomenmestaruuskilpailut  
pidetään Helsingissä. Vuorossa on 15. 
kerta. Ensimmäinen kisa tässä sarjassa 
pidettiin vuonna 1993. 

Nykyään mestaruus selviää yhden päivän 
aikana. Aluksi ratkotaan kaksi alkueräris­
tikkoa, helpohko ja vaikeahko. Näissä 10 
parhaiten pärjännyttä kilpailevat finaalis­
sa. Tilaisuus avataan klo 11.00, mestarit 
ovat selvillä 16.30 mennessä. Tilaisuuden 
paikkana on Kallion virastotalo, Toinen 
linja 4.

Olen itse ollut mukana kaikissa aiemmis­
sa SM-tapahtumissa. Voin todistajana 
todella sanoa, että ilmassa on suuren 
juhlan tuntua. Paikalla ovat Suomen 
parhaimmat ratkojat, joista monet tun­
tevat toisensa ennestään. Edellisen ker­
ran on tavattu kaksi vuotta sitten tällä 
kokoonpanolla. On monia iloisia jälleen­
näkemisiä. 

Ennestään tiedetään, että kisa on hyvin 
tasaväkinen. Niinpä, jotta pääsisi loppu­
kilpailuun asti, kaiken täytyy onnistua 
nappiin. Virheitä ei saa tulla, sillä se pu­
dottaa armotta tuloslistan hännille. No­
peimmat oikein ratkaisseet pääsevät jat­
koon. Joko ilmoitan olevani valmis vai 
tarkistanko vielä, jolloin jotkut saattavat 
päästä edelle?

Ratkontatauoilla pääsee hiukan henkäise­
mään ja vertaamaan kokemuksia toisten 
kanssa. Saattaa huomata jonkun harmit­
tavan virheen tai toisaalta tuntea onnis­
tumisen riemua nappiin menneestä suo­
rituksesta.

SM-kisoilla on alusta saakka ollut suojeli­
ja, yleensä joku tunnettu henkilö, jolla on 
joku yhteys ristikoihin, joko itse harrasta­
jana tai nimi usein ratkaisusanana esiin­
tyvänä. Tällä kerralla suojelija on todella 
lahjakas eli hän on Joulupukki alias Timo 
Alarik Pakkanen. Yli 30 vuoden mittaisel­
ta jaksolta jotkut suojelijoista ovat jo siir­
tyneet ikuisuusjoukkoihin, kuten Tea Ista, 
Kalevi Sorsa ja Aira Samulin.

Finaalissa kilpailee 10 alkuerien parasta. 
Jännitys kohoaa huippuunsa, mitä vain 
saattaa tapahtua. Viime kerralla nopeim­
min ratkonut teki virheen ja putosi mi­
taleilta. Kerran mestaruus on voitettu 
yhden sekunnin erolla. Kovat ennakko­
suosikit pitävät usein pintansa. Vanhas­
taan tiedetään, että todennäköisyys sille, 
että voittajan etunimi on joko Juha tai 
Riitta, on aika korkea.

Tilaisuuden lopuksi jaetaan palkinnot ja 
julistetaan uusi Suomen mestari, joka hal­
litsee seuraavat kaksi vuotta, kunnes uusi 
koitos järjestetään vuonna 2027.

Toivotan kaikille kisailijoille mitä parhain­
ta menestystä, ensimmäisen, vuoden 
1993 kisojen suojelijan Tea Istan legen­
daarisin sanoin: ”Minä niin toivon, että te 
kaikki voittaisitte!”
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